
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 8.III.2020  –  II NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Regina, Jan, Maria Nierychły 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak 

11.30 – (Jugów) – śp. Grzegorz Zydroń (3) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 9.3.2020r. 

   17.00 – (Jugów) – za parafian 
                                                      WTOREK – 10.3.2020 r.  

   16.15  – (Przygórze)- śp. Andrzej Ciuksa 

17.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                                    ŚRODA -  11.3.2020 r.  

   16.15  – (Przygórze)- W intencji Mateusza w 6 r. urodzin 

   17.00  – (Jugów)- śp. Albina Hankus (od Żywego Różańca) 

                CZWARTEK - 12.3.2020 r. 

  16.00  – (Przygórze)- śp. Bożena Jabłońska (urodzinowo imieninowa) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Krzysztof Szczerbuk i zm. z rodziny 

                            PIĄTEK – 13.3.2020 r. 

   16.00  – (Przygórze)- śp. Krystyna Krasula 

   17.00  – (Jugów)- śp. Maria, Józef, Janina Topór 

                                                     SOBOTA –14.3.2020 r.  

17.00  – (Jugów) – śp. Zofia, Władysław Szuber 
                                         NIEDZIELA 15.3.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Józef, Janina, Anna Rudy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Zdzisław Krasula 

11.30 – (Jugów) – śp. Teodora, Jan Krzemińscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (25/114)           Tak upływały kolejne dni i 

do końca wojny było coraz bliżej. W Saksonii, w której mieszkaliśmy, bardzo 

głośno było o tym, że tutaj już niedługo wejdą Rosjanie. Opowiadano różne 

historie o tym, co oni wyprawiali, wchodząc na nowe tereny.  Była więc 

mowa o rabunkach i gwałtach, o tym że są bezwzględni i jak ktoś im się nie 

spodoba to mogą i zabić. Mówiono także i o tym plotkowano, przekazując 

sobie takie informacje z ust do ust, że już 80 km. na zachód od nas, to do 

Niemiec wejdą Amerykanie. Niemieccy mieszkańcy naszej wioski spakowali 

więc na wozy drabiniaste najważniejszy dobytek i wędrowali na zachód. To 

samo zrobił bauer u którego pracowaliśmy. Wziął trochę dobytku i pojechał 

do Amerykanów. Niestety okazało się, że tam też weszli Rosjanie.  Po jakimś 

czasie więc, wszyscy zaczęli wracać, także nasz bauer. Wrócił załamany, bo 

sporo majątku ruchomego, który zostawił już nie było. Został zrabowany. 

Część wywieźli robotnicy przymusowi, min. Polacy. Szykowali się już do 

powrotu do domu, dlatego jako rekompensatę za lata darmowej pracy, tego 

bauera trochę ograbili. Potem tego dzieła dokończyli Rosjanie, którzy brali 

wszystko co popadnie, co tylko można było ze sobą wziąć.                           

Muszę też zaznaczyć, że na razie do domów nie wracali młodzi Niemcy. Wielu 

z nich zginęło na wojnie, a wielu było w obozach jenieckich. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                 

         Zamyślenia biblijne: 
Rozdźwięk między ideałami a życiem? Nie doświadcza go ten, kto swoje 

ideały mocno już spłaszczył. Gorzej jeśli chrześcijanie tak wykręcają 

nauczanie Jezusa, dostosowując je do swoich zasad, że trudno je w nich 

rozpoznać. W czytaniach II niedzieli Wielkiego Postu znajdujemy mocne 

wezwanie do słuchania Boga. Wezwania domagające się konkretnych 

życiowych decyzji, a przynajmniej poważnego rozważenia, a nie potakiwania, 

w którym nie ma chęci do autentycznego wprowadzania słów Boga w życie. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. Pokazanie jest w nim powołanie 

Abrama. „Wyjdź z Twojej ziemi rodzinnej do kraju, który Ci ukażę”. Abram 

zaufał i poszedł. A potem jeszcze wiele razy powtarzał Bogu swoje tak. I to 

jest właśnie idealny przykład drogi do zbawienia. Jej szczytowym punktem 

będzie „tak” powiedziane Ojcu przez Syna na krzyżu. Przesłanie tego 

czytania jest więc jasne i koresponduje z wezwaniem z Ewangelii - ufajcie 

Bogu i słuchajcie Go. 

 

         Czytania mszalne: 

   Pierwsze czytanie: Rdz 12, 1-4a  Powołanie Abrahama na ojca ludu Bożego 

  Psalm: 33 (32),    Mamy nadzieję w miłosierdziu Pana 

     Drugie czytanie: 2 Tm 1, 8b-10   Bóg nas powołuje i oświeca 

                                   Ewangelia: Mt 17, 1-9  Przemienienie Pańskie 

 

     Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie św. Dominika Savio – patrona ministrantów 

– wspomnienie św. Franciszki Rzymianki 

  sobota – wspomnienie św. Matyldy, królowej 

 

Intencja papieska na marzec: Za Kościół w Chinach, aby zachował 

wierność Ewangelii i wzrastał w jedności. 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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 Święta Matylda 
Urodziła się w 895 roku w Niemczech. Była córką księcia saskiego 
Teodoryka. Kształciła się i młode lata spędziła w klasztorze 

benedyktynek w Herford pod okiem babki.   W 909 roku mając 14 
lat poślubiła Henryka Ptasznika. Tworzyli szczęśliwe małżeństwo 
przez 25 lat. Mieli pięcioro dzieci – Jadwigę, Ottona, Gerbergę, 
Henryka oraz św. Brunona I.  W 919 roku została królową Niemiec. 
Życie królowej upływało w spokoju. Miała wolną rękę w czynieniu 

miłosierdzia.  Ufundowała m. in. klasztory w Engern i Pöhlde. 
Wznosiła liczne kościoły, przytułki i szpitale. W 936 roku została 
wdową. Wówczas była świadkiem wojny domowej o tron królewski 
pomiędzy jej synami – Ottonem i Henrykiem. Wygrał Otton. Nowy 
władca wyrządził wiele przykrości matce, oskarżając ją o 

rozrzutność na cele religijne. Sam jednak trwonił majątek na liczne wojny, m.in.: z 
papieżem, królem Czech i ze Słowianami. Matylda cierpiała nad tym. Poparła jednak 

syna w założeniu kilku biskupstw na wschodzie Niemiec, licząc że w ten sposób uda 
się pozyskać Słowian dla wiary świętej. W 955 roku przeżyła śmierć najstarszego 
syna, Henryka, a w 965 roku - najmłodszego, św. Brunona, arcybiskupa Kolonii. 
Królowa kochała też zwierzęta. Szczególnie lubiła koguty twierdząc, że pianiem budzą 
ludzi do służby Chrystusowej. W 962 roku Matylda towarzyszyła synowi w podróży do 
Rzymu i koronacji na cesarza. W ostatnich latach życia oddała się wyłącznie 

modlitwie i uczynkom miłosierdzia. Codziennie przy swoim stole gościła ubogich. 
Hojnie wspomagała kościoły i klasztory. Wystawiła dwa duże opactwa - 

benedyktynów w Northausen i benedyktynek w Kwedlinburgu. Zmarła 14 marca 968 
roku w wieku 73 lat. Pochowano ją obok męża w kaplicy zamkowej. Kościół czci św. 
Matyldę 14 marca. Patronka fałszywie oskarżonych, wdów, dużych rodzin oraz 
rodziców, którym zmarły dzieci. W ikonografii przedstawiana jest w stroju królowej. 
W ręku trzyma makietę kościoła. Jej atrybutami to: korona, budynek klasztoru i 

jałmużniczka. 

 

Stacje Drogi Krzyżowej  są relacją przedstawiającą ostatnie godziny z 

życia Pana Jezusa. Istnieje kilka powszechnie przyjętych wydarzeń   

Chrystusowej męki. Jedne pochodzą z opisów biblijnych, a inne zaczerpnięte 

są z tradycji. Należy zaznaczyć, że stacje 3,4,6,7,9 nie pochodzą z opisów 

biblijnych, ale ze starożytnych źródeł  i tradycji przekazywanej ustnie przez 

wiele wieków.  

Stacja I – Pan Jezus na śmierć skazany opisana jest w ewangelii Łukasza.  

Pamiętamy ten opis, jak Piłat nie znajdując winy w Jezusie chce Go 

wychłostać i uwolnić. Jednak pod naciskiem Żydów skazuje Go na śmierć.  

 
Niedziela Ad Gentes.  Samo to określenie znaczy tyle co „Do Narodów”. W 

1965 roku został wydany dekret Soboru Watykańskiego II  o działalności 

misyjnej Kościoła, który ogłosił, że Kościół jest posłany do wszystkich 

narodów, aby ich przyprowadzić do Boga. Od tego czasu jedna niedziela w 

roku nazwana jest  Ad Gentes i jest poświęcona w sposób szczególny 

modlitwom za misjonarzy. Oprócz modlitwy, to dzieło wspiera misjonarzy 

także materialnie, organizując w ciągu roku różne akcje promujące misje, 

oraz zbierające środki na ich działalność.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 8.III.2020  –  II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

 1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty, a w 

Przygórzu  we wtorek i środę o 16.15, a  czwartek   piątek o 16.00. 

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym  

4. Za tydzień rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje wielkopostne, które 

przeprowadzi ks. Paweł Kilimnik. 

5. Przypominam, okresie Wielkiego Postu, w każdą środę w Jugowie pół 

godz. przed mszą św., a więc o godz. 16.30, a w Przygórzu w czwartek o 

16.00  jest adoracja Najświętszego Sakramentu.  

6. Zarówno w Jugowie, jaki w Przygórzu panie zbierają ofiary na sprzątanie 

naszej świątyni i kwiaty do Bożego grobu. Za tydzień będą już kartki 

świąteczne i świece wielkanocne.  

7. W Kościele przeżywamy niedzielę Ad Gentes, dzień postu, modlitw i 

solidarności z misjonarzami. Naszymi modlitwami obejmujemy tych, którzy 

głoszą Słowo Boże na krańcach świata.  

 

Nauka a chrześcijaństwo (4 – Zdarzenia nadnaturalne cz. 3) /luty 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. Jego 

Zmartwychwstanie jest fundamentalnym dowodem prawdziwości wiary, bo 

„jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna 

jest nasza wiara.” (1 Kor 15, 14). Tymczasem zgodnie z Jego obietnicą: „A 

oto Ja jestem z wami po wszystkie dni, aż do skończenia świata.” (Mt 28, 

20), On działa, tak jak dwa tysiące lat temu, czyniąc rzeczy niewiarygodne, 

nadprzyrodzone, o których często zaświadczają obojętni lub zwalczający 

wiarę w Niego. Oczywiście pierwszym i najbardziej znanym wojownikiem był 

Szaweł, który stał się apostołem Pawłem. W takich sytuacjach zawsze 

powstaje pytanie:  kto był lub co było przyczyną tak radykalnej przemiany? 

W wielu przypadkach było to spotkanie z osobą mającą ten boży dar 

nawracania. Augustyn z Hippony trafił na Ambrożego z Mediolanu, Cezary 

Festa przywódca loży masońskiej, Ezio Saltamerenda ateista naukowiec, 

Luiza Vario ateistka i wielu innych spotkali o. Pio i odzyskali albo wzbudzili w 

sobie głęboką wiarę. Dr F. Ricciardi lekarz ateista, zwalczający o. Pio, będąc 

na łożu śmierci, został odwiedzony prze niego. Efekt tej wizyty był 

niewiarygodny, bo Ricciardi nie tylko wyspowiadał się i przyjął komunię św., 

ale wyzdrowiał z raka żołądka. Bernard Nathanson lekarz, który dokonał 

tysiące aborcji, przeżył szok, gdy dzięki USG zaobserwował rozwój dziecka 

przed narodzeniem. W wyniku tego stał się przeciwnikiem aborcji, a także 

eutanazji i zaczął działać w ruchu pro-life. Nagrał dwa filmy o aborcji: Niemy 

krzyk, Zaćmienie rozumowania. W 1996r. przy pomocy ks. Johna McCloskeya 

przyjął wiarę katolicką. „Niezbadane są drogi Pana.”  



 
 


